
  

PA 

e s 

alpubLica DEL ECUADOR 

ca 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCIÓN N* 89.1.1.1. 0062 o 9: 

Migas 

Ye 

mm. 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de diciembre de 1938 se ha otorgado ante el 
Motaxio Primero del cantón Quito la escritura pública de cambio 
de desicilio de *35.G.S. DEL ECUADOR S.A." de la ciudad de Quito 
a la ciudad de Guayaquil y reforma de estatutos) 

QUE el señor Pierre Báúglé, en su calidad de Gerente General 
de la compañía, com el patrocinio del doctor Marcelo Kaldenado 
V., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE «mn campliniento de lo dispuesto en la Resolución 
N”" 89.1.1.1.00200, de 26 de enero de 1989 se ha publicado en el 
diario "La Hora” de Quito, ediciones correspondientes a los «¿las 
2, 3 y 4 de marzo de 1989 el extracto de la referida escritura 
pública? 

QUE ro se ha recibido notificación legal alguna de cposición 
a la inecripción de la escritura píblica antes mencionada, según 

la razón sentada por e1 Secretario General de esta Superin- 
Endencia el 17 de marzo de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico de Onmmpañias Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario, mediante menocar 
de N* DJ.CAE. 89.246 de 3 de abrtl de 1989, ha emitido informe favora” 
ble para la continuación del telímito, una ver que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Lay; 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR: a) el camblo de domicilio de “5.G.8. 
DEL ECUADOR S.A.” de la ciudad de Quito a la ciudad de Guayaquil; 
Y. b) la reforma de estatutos, de conformidad con los términos 
constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notacio Primero del uantón Quito 
tome acota al amergen de la matráa de la escrituca pública que ee 
aprueba, del contenido de la presente Besolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Gueyaquil Inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes, con la razón de la inscripción que se ordena. 

  

ARTICULO CGARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil «del cantón 
Quito anote al margen de la inscripción de la escritura pública 
de constitución de *S.G.8. DEL ECUADOR 38,.4.”, otorgada ente el 

AS 

S/



y Ar e . 

> l + 
RÉPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERNTENDENCIA DE COMPAÑIAS "8.6.8. DEL ECUADOR S.A." 
e . Po am 

Eo A 

Notario Primero del cantón Quíto el 13 de dicienbre de 198343 que 
ha procedido a cambiar su domicilio de la ciudad de Quito a la 
ciudad de Guayaquil y reformar sus estatutos, mediante escrítura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y sulente raxón 
de esta anotación. 

ARTICULO QUINPO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 13 de diciem- 

- hos de 1984 por la cual se constituyó la compañía "8.6.8. DEL EOVADOR 
S.A.”, que ha procedido a cambiar su domicilio de la ciudad de 
Quito a la ciudad de Guayaquil y a reformar sos estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución. 
Se sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.” DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, poc una vez, en emo de los diarios de mayor circulación 
en las ciudades de Quito y Guayaquil. Un ejemplar de cada una de 
las publicaciones deberán entregarse a este Despacho. 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. ct
 

CONUNICUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a 

ot 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy , 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 18.487 a 

18.488, número 5.119 del Registro Mercentil y anotada ba 

jo el rúmero 7.274 del Repertorio .- Guayaquil, Mayo nue 

ve de mil novecientos ochenta 1 mueva .-/Z1 Registrador 

Mercantil.- 
   

    

    

  

B. HECTOR MIGUEL ALCIV 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
PESOLUCION N* 89.1.1.1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00200 

QUE el 19 de diciembre de 1988 se ha otorgado ante el Notario 
Primero del cantón Quito la escritura pública de cambio de domicilio 
de la ciudad de Quito a la ciudad de Guayaquil y reform de estatutos 
de la compañía "5.6.8. DEL ECUADOR 3,A.*7 

QuE el señor Pierre Pégló, em su calidad de Gerente General 

      

la contimación del trénite, wa vez que considera que es ha dedo comi” 
siento a los requisitos legales respectivos; 

  

QUE el cambio de domicilio de una compañía debe sujetarse 
al trómite establecido en los artículos 33, 86, 87, 88 y 89 de la Ley 
de CompañiLasy 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Lay; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uo de los diarios de meyor circulación an Quito, un extracto de la 
referida escritura pública de caubio de domicilio de la ciudad de Quito 
a la ciudad de Guayaquil y reforwa de estatutos de la compañía "8.6.8. 
DEL ECUADOR $S.A.”, alvirtiendo que de no prestarse oposición ante uno 
de los Juecas de lo Civil del domicilio principal de la dentro 
ds los seis días posteriores a la últina publicación de dicho extracto 
y da no comunicar el Jues la oposición a esta de 

se procederá a la aprobación e inscripción del cumbio de domicilio y 
seforma de estatutos, así como a ordear el cumplimiento de los demás 
requisitos legales. Un ejemplar de cada una de las publicaciones deberá 
sor entregado a este Despacho. 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

  

   ESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compa- 
A


